UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM CHÂU  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND – NN

V/v tập trung chỉ đạo thực hiện phát

triển ngành lâm nghiệp năm 2023. Cẩm Châu, ngày     tháng 2 năm 2022

      Kính gửi: Các thôn trên địa bàn;

 Ngày 13/01/2023, UBNDxã đã ban hành Kế hoạch số 06/KHUBND về kế

hoạch phát triển lâm nghiệp năm 2023. Để thực hiện tốt các chỉ tiêu đã đề ra;

Chủ tịch UBND xã đề nghị các thôn trên địa bàn xã, các ngành, bộ phận có liên

quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Đối với các thôn:

  Tranh thủ thời tiết thuận lợi (Trong khung thời vụ) chỉ đạo các hộ gia

đình, chủ rừng trồng cây xanh, cây phân tán, trồng rừng đảm bảo chỉ tiêu, kế

hoạch xã giao.

 Thực hiện Nghị quyết số 185/2021/NQ-HĐND, ngày 10/12/2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về ban hành chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn,

nông dân trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022-2025; các thôn thông báo cho các hộ

trồng rừng đăng ký rừng trồng nuôi cấy mô (Keo lai mô) để tổng hợp đăng ký về

UBND xã (Qua bộ phận nông nghiệp xã) chậm nhất đến 20/02/2023 để tổng hợp

báo phòng nông nghiệp huyện.

 2. Đối với công chức địa chính và các bộ phận có liên quan:

 Phối hợp kiểm lâm địa bàn kiểm tra các cơ sở kinh doanh, buôn bán các

giống cây lâm nghiệp, cây ăn quả … theo đơn vị hành chính quản lý, xử lý

nghiêm các hộ có hành vi vi phạm trong kinh doanh giống cây trồng theo quy

định của pháp luật; Thông tin, tuyên truyền các hộ trồng rừng mua giống cây

lâm nghiệp tại các điểm kinh doanh, buôn bán có uy tín (Giống đảm bảo chất

lượng) để đạt hiệu quả kinh tế trồng rừng cao hơn; Đồng thời kiểm tra, đôn đốc,

hướng dẫn kỹ thuật cho các hộ gia đình, các chủ rừng trồng rừng, trồng cây xanh

đạt hiệu quả.

 Chỉ đạo các thôn, chủ rừng thực hiện tốt Phương án bảo vệ rừng năm

2023 của xã Cẩm Châu.

  Đề nghị các thôn trên địa bàn xã, các ngành, bộ phận có liên quan tổ chức,

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Phòng nông nghiệp huyện;

- Lưu VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		2023-02-09T23:28:13-0800

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-10T15:12:42+0700

		2023-02-10T15:12:58+0700

		2023-02-10T15:13:17+0700